Протокол №19
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                          "21" января 2011г.

Присутствовали:
Члены коллегии:

Козак Игорь Владимирович

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Михайлов Бронислав Борисович

Дорошенко Борис Юрьевич

Бунтовский Николай Николаевич

Говорин Алексей Владимирович

Зильберман Павел Григорьевич

Дубов Андрей Юрьевич
Павлова Татьяна Федоровна

Астраханцева Виктория Вагановна

            Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

            Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря собрания коллегии СРО НП «БОАиИ».

2. Вступительное слово президента коллегии СРО НП «БОАиИ».

3. Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о проведенной работе  за 2010 г., а так же предоставление плана мероприятий, плана приоритетных направлений деятельности СРО НП «БОАиИ» для дальнейшего развития СРО НП «БОАиИ» и работы с членами СРО НП «БОАиИ» на 2011-2012 г.г.
4. Отчет по финансовой деятельности за 2010г. Смета на  2011 г.
5. Рассмотрение графика проведения выездных плановых проверок членов СРО НП «БОАиИ».

6. Рассмотрение положения об аттестационной комиссии.
7. Рассмотрение списка рекомендуемых кандидатов в члены коллегии от регионов.
8. Избрание из числа членов  СРО НП «БОАиИ» кандидатуры для работы в комитете НОП по особо опасным и технически сложным объектам (создан решением совета НОП № 29 от 14 декабря 2010 г.).
9. Вопрос выдачи свидетельств о допуске к проектным работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624"Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства". Внесение изменений  в форму Свидетельства о допуске в связи с приказом Федеральной службы по экономическому, технологическому и атомному надзору № 1042 от 13 ноября 2010 г..

10. Вопрос о сроках проведения очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ».
11. Разное.
1) Слушали: Президента коллегии Стегайло В.Б., предложил избрать секретарем собрания коллегии Смолину А.А..

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Избрать секретарем коллегии СРО НП «БОАиИ» Смолину А.А..

2) Слушали:  Вступительное слово президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича.
3) Слушали: Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о проведенной работе  за 2010 г., а так же рекомендуемый план мероприятий, приоритетных направлений деятельности СРО НП «БОАиИ» в рамках вопроса дальнейшего развития СРО НП «БОАиИ» и работы с членами партнерства на 2011-2012 г.г.
Член коллегии СРО НП «БОАиИ» Михайлов Б.Б. предложил:

1. Исполнительному директору СРО НП «БОАиИ» Бросову Д. В. внести  корректировки к вопросу согласно перечню и уточнениям.

2. Президенту коллегии СРО НП «БОАиИ» предоставить доклад на очередное общее собрание партнерства о проведенной работе коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ» за 2010г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:

1. Поручить Президенту коллегии СРО НП «БОАиИ» подготовить проект на следующее собрание коллегии СРО НП «БОАиИ» доклад о проведенной работе коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ» за 2010 г.

2. Исполнительному директору СРО НП «БОАиИ» Бросову Д. В. на следующее собрание коллегии СРО НП «БОАиИ» предоставить  отчет о проведенной работе  за 2010 г. с учетом поправок и корректировок согласно перечню и уточнениям по предложениям членов коллегии.
3. Определить для проведения внешнего аудита аудиторскую фирму ООО «Восток-Аудит». Поручить исполнительному директору организовать подготовку независимого аудиторского отчета финансовой деятельности партнерства за период 2010г. Результаты аудита предоставить и озвучить  на очередном общем собрании членов СРО НП «БОАиИ».
4) Слушали: Отчет исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о финансовой деятельности за 2010г., проект сметы на  2011 г.
Решили:
1. Осуществить поправки по финансовому отчету за 2010г. по формулировкам граф расходов.

2. Поручить исполнительному директору предложить проект сметы партнерства на 2011г. исходя из расчета поступлений членских взносов в размере 4 тыс. руб. ежемесячно.

3. Предусмотреть в проекте сметы партнерства на 2011г. расходы на спонсорскую помощь в размере 100 000 руб.
5) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»,  предложил на рассмотрение следующий график проведения выездных плановых проверок членов СРО НП «БОАиИ»:

-г. Братск – с 20.02.2011 г.

- Забайкальский край – с 20.03.2011 г.

- г. Иркутск/ Иркутская область – с 20.04.2011 г.

- г. Ангарск – с 20.05.2011 г.

- Республика Тыва – с 20.06.2011 г.

- г. Москва – 20.07.2011 г.
Голосовали: «  ЗА» - единогласно.

Решили: Утвердить следующий график проведения выездных плановых проверок членов СРО НП «БОАиИ»:

-г. Братск – с 20.02.2011 г.

- Забайкальский край – с 20.03.2011 г.

- г. Иркутск/ Иркутская область – с 20.04.2011 г.

- г. Ангарск – с 20.05.2011 г.

- Республика Тыва – с 20.06.2011 г.

- г. Москва – 20.07.2011 г.

6) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ», предложил членам коллегии партнерства озвучить свои поправки, замечания и предложения с учетом представленного проекта пакета документов, регламентирующего порядок проведения аттестации сотрудников членов СРО НП «БОАиИ».

Решили: Поручить исполнительному директору дополнить и доработать содержание проекта пакета документов, регламентирующего порядок проведения аттестации сотрудников членов СРО НП «БОАиИ» положениями:

- устанавливающими возможность проведения аттестации выездной аттестационной комиссией;

- регламентирующими порядок проведения заочной аттестации на основе представляемых соискателем документов согласно перечню;

- регламентирующими отдельно порядок проведения аттестации архитекторов и иных специалистов;

- иное.
7) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б.

Решили: Членам коллегии партнерства – представителям членов СРО НП «БОАиИ» в зависимости от местонахождения по регионам, - организовать на местах промежуточные собрания членов партнерства для голосования и определения списков кандидатов в члены коллегии СРО НП «БОАиИ» с учетом установленных квот, представить утвержденные списки на очередное общее собрание членов партнерства.
8) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б.

Решили: Поручить исполнительному директору СРО НП «БОАиИ» провести предварительные переговоры с предложенными членами коллегии кандидатурами: Лебедева М.А., Гордеев И.А., на предмет вопроса о представительстве от СРО НП «БОАиИ» для работы в комитете НОП по особо опасным и технически сложным объектам.

9) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича по вопросу выдачи свидетельств о допуске к проектным работам по форме утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 24 мая 2010 г.  № 411 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Предложил начать выдачу свидетельств о допуске к проектным работам в соответствии с формой утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 13 ноября 2010 г. N 1042. «Об утверждении формы Свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:    Приступить к выдаче свидетельств о допуске к проектным работам, в соответствии с формой утвержденной Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 13 ноября 2010 г. N 1042. «Об утверждении формы Свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
10) Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Козака Игоря Владимировича. Предложил перенести дату общего собрания на 17 февраля 2011 г.
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили:    Перенести дату общего собрания на 17 февраля 2011 г.
11) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича по вопросу выдачи Свидетельства о допуски к проектным работам. Предложил рассмотреть заявления от ООО «ПМ «Атриум» по вопросу выдачи Свидетельства о допуске к проектным работам на Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Голосовали: «ЗА» - 10.
                       «Против» - 2
Решили:    ООО «ПМ «Атриум» выдать Свидетельства о допуске к проектным работам, на следующие виды работ:

Проектирование зданий и сооружений нормального уровня ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1.работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения:

4.1.работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2.работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3.работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4.работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5.работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1.работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2.работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3.работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6.работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1.работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2.работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3.работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.6.работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1.инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9.  Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13.Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Слушали: Члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Чумакова Сергея Андреевича, предложил выпустить каталог работ членов СРО НП «БОАиИ».
Голосовали: «ЗА» -  единогласно.
Решили: Выпустить каталог работ членов СРО НП «БОАиИ».
Президент  коллегии СРО НП «БОАиИ»                ______________                 В.Б. Стегайло

Секретарь собрания

коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  ______________                   А.А. Смолина